

Ejendomsselskabet EP ApS

Postboks 5086, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 49 30 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2022.

Erik Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet EP ApS Postboks 5086 3905 Nuussuaq CVR-nr.: 12 49 30 10 Stiftet: 5. august 2008 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Erik Pedersen
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af udlejning af fast ejendom samt køb og salg samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.416.633 kr. mod 2.157.322 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.773.872 kr. mod 1.516.327 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	2.416.633	2.157.322
Værdiregulering af investeringsejendomme	222.871	271.251
Andre driftsomkostninger	<u>-41.212</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster	2.598.292	2.428.573
Andre finansielle omkostninger	<u>-184.860</u>	<u>-365.547</u>
Resultat før skat	2.413.432	2.063.026
1 Skat af årets resultat	<u>-639.560</u>	<u>-546.699</u>
Årets resultat	<u>1.773.872</u>	<u>1.516.327</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.700.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	<u>73.872</u>	<u>16.327</u>
Disponeret i alt	<u>1.773.872</u>	<u>1.516.327</u>

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	41.212
2	Investeringsjendomme	36.325.000	36.102.129
	Materielle anlægsaktiver i alt	36.325.000	36.143.341
	Anlægsaktiver i alt	36.325.000	36.143.341
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	42.684	0
	Andre tilgodehavender	1.022	0
	Tilgodehavender i alt	43.706	0
	Likvide beholdninger	1.541.523	3.960.522
	Omsætningsaktiver i alt	1.585.229	3.960.522
	Aktiver i alt	37.910.229	40.103.863

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	22.288.535	21.764.163
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.700.000	1.500.000
	Egenkapital i alt	<u>24.113.535</u>	<u>23.389.163</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	6.601.946	6.412.886
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.601.946</u>	<u>6.412.886</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.585.536	3.822.596
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.330.800	1.330.800
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.916.336</u>	<u>5.153.396</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	237.061	350.579
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	15.673
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.866	52.254
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.698.235	4.267.557
	Selskabsskat	0	200.605
	Anden gæld	287.250	261.750
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.278.412</u>	<u>5.148.418</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.194.748</u>	<u>10.301.814</u>
	Passiver i alt	<u>37.910.229</u>	<u>40.103.863</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	21.764.163	1.500.000	23.389.163
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte resultat	0	73.872	1.700.000	1.773.872
Skatteværdi af afsat udbytte	0	450.500	0	450.500
	125.000	22.288.535	1.700.000	24.113.535

Noter

	2021	2020
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	450.060	598.105
Årets regulering af udskudt skat	189.500	-51.406
	639.560	546.699
2. Investerings ejendomme		
Kostpris 1. januar	26.892.898	28.440.885
Tilgang i årets løb	0	1.497.125
Afgang i årets løb	0	-3.045.112
Kostpris 31. december	26.892.898	26.892.898
Regulering til dagsværdi 1. januar	9.209.231	9.634.368
Årets regulering til dagsværdi	222.871	271.251
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-696.388
Regulering til dagsværdi 31. december	9.432.102	9.209.231
Regnskabsmæssig værdi 31. december	36.325.000	36.102.129

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Boligejendomme er værdiansat på baggrund af sammenlignelige kvm-priser, idet en afkastbaseret model ikke vurderes at give et retvisende billede af dagsværdien.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,6%
------------------------------------	------

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.822.597	237.061	3.585.536	2.565.869
Kreditinstitutter i øvrigt	1.330.800	0	1.330.800	1.330.800
	5.153.397	237.061	4.916.336	3.896.669

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med banken, realkreditinstitut, ejerforeninger og offentlig lån på samlet 5.504 tkr., er der stillet sikkerhed i ejerpantebrev og pantebrev i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 36.102 t.kr.